1

证券代码：603488   证券简称：展鹏科技    公告编号：2024-002

展鹏科技股份有限公司

对外投资完成公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、投资概述

展鹏科技股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于 2023 年 12 月 22 日召开

第四届董事会第十次会议，审议通过了《关于受让北京领为军融科技有限公司股权并进行增

资的议案》等议案，同意公司以 4,000 万元人民币的价格受让诸暨科实华盈股权投资合伙企

业（有限合伙）持有的北京领为军融科技有限公司（以下简称“领为军融”）283.9113 万元

实缴出资（对应增资前领为军融 4.9020%的股权），同意公司向领为军融增资人民币 6,000

万元，用于认购领为军融新增注册资本 408.8322 万元人民币（对应增资后领为军融 6.5934%

的股权）。

上述事项详见公司于 2023 年 12 月 26 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上

披露的相关公告（公告编号：2023-063、2023-065）。

二、对外投资完成情况

领为军融已于 2024 年 1 月 5 日办理完成了相应的工商变更登记，并取得了北京市大兴

区市场监督管理局换发的《营业执照》，相关信息如下：

统一社会信用代码：91110106064853301L

公司名称：北京领为军融科技有限公司

公司类型：其他有限责任公司

公司住所：北京市大兴区金苑路甲 15 号 6 幢 8 层 A818 室

法定代表人：贾磊

注册资本：6,200.621 万元

成立日期：2013 年 4 月 12 日

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；软件开发；计算机系统服务；信息技术咨询服务；计算机软硬件及外围设备制造；计算

机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；虚拟现实设备制造；智能机器人

2

的研发；智能机器人销售；智能无人飞行器制造；智能无人飞行器销售；人工智能应用软件

开发；人工智能行业应用系统集成服务；互联网数据服务；信息系统集成服务；人工智能理

论与算法软件开发；人工智能基础软件开发；人工智能硬件销售；数字内容制作服务（不含

出版发行）；专业设计服务；数字文化创意软件开发；动漫游戏开发；可穿戴智能设备销售；

可穿戴智能设备制造；软件销售；会议及展览服务；云计算设备销售；电子元器件制造；计

算机及办公设备维修；显示器件销售；广告制作；电影摄制服务；平面设计；技术进出口；

进出口代理；货物进出口；工业机器人制造。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

截至本公告披露日，领为军融股权结构情况如下：

单位：万元

股东名称 注册资本 持股比例

贾磊 1,127.68 18.19%

宁波领睿商贸中心（有限合伙） 900.00 14.51%

宁波领诺软件开发中心（有限合伙） 370.65 5.98%

宁波领擎软件开发中心（普通合伙） 1,018.55 16.43%

郝利辉 421.73 6.80%

北京云上智飞科技有限公司 732.50 11.81%

科实华盈 203.24 3.28%

杭州科实股权投资有限公司 50.00 0.81%

龚锐 117.50 1.89%

梁智勇 227.27 3.67%

珠海力高贰号股权投资基金合伙企业（有限合伙） 151.52 2.44%

珠海富昆坦管理咨询中心（有限合伙） 1.52 0.02%

嘉兴光煜股权投资合伙企业（有限合伙） 109.97 1.77%

缪也霖 75.76 1.22%

上市公司 692.74 11.17%

合计 6,200.62 100.00%

根据公司与贾磊签署的《股权质押协议》，自《股权质押协议》签署之日起 20 个工作日

内，贾磊将其在领为军融中所直接持有的 18.1865%的股权（对应 1,127.6750 万元注册资本）

质押给上市公司。截至本公告披露日，上述股权质押登记工作正在办理中。

三、备查文件

1、领为军融《营业执照》

3

特此公告。

展鹏科技股份有限公司董事会

                                               2024 年 1 月 9 日